
*MUKHSP06306211 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA  
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.:  327 710 111* , ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
Č.j.       : 
Spis.zn.: 

MKH/111430/2021  

MKH/086568/2020/41 

 

  

Vyřizuje: Ing. Dana Ladrová 

Tel.: 327710302 

E-mail: podatelna@kutnahora.cz 

Datum: 26.7.2021 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

USNESENÍ 

ZASTAVENÍ ŘÍZENÍ 

 
Výroková část: 
Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství jako věcně příslušný silniční správní 
úřad příslušný dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") pověřený usnesením Krajského úřadu 
Středočeského kraje, odboru dopravy č.j. 100587/2020/KUSK-DOP/Lau (spis. zn. SZ_100587/2020/ 

KUSK/2) ze dne 23.7.2020, podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád“) 

z a s t a v u j e 

řízení ve věci odstranění pevné překážky na veřejně přístupné účelové komunikaci nacházející se 
na pozemku parc.č. 572/1 v katastrálním území Lžovice, kterou je nainstalovaná dvoukřídlá železná 
uzamčená závora, kdy návrh na zahájení řízení o odstranění pevné překážky dle § 29 zákona o pozemních 
komunikacích rozhodnutí podal Městský úřad Týnec  nad Labem, odbor životního prostředí dne 26.2.2020 
u Městského úřadu Kolín, odboru. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
Město Týnec nad Labem, IČ 00235831, Masarykovo nám. 1, 281 26 Týnec nad Labem 

Ing. Jan Vlček, CSc, 
Mária Vlčková, 

 

Odůvodnění: 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy pověřil usnesením č.j. 100587/2020/KUSK-DOP/Lau 

ze dne 23.7.2020 Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství k vedení řízení 
o odstranění pevné překážky na veřejně přístupné účelové komunikaci dle § 29 zákona o pozemních 
komunikacích, která se nachází na pozemku parc. č. 572/1 v katastrálním území Lžovic. Pevnou překážku 
tvoří dvoukřídlá železná uzamčená závora, kterou na pozemní komunikaci osadili vlastníci pozemku, 
na kterém se tato komunikace nachází, manželé Vlčkovi. 

Usnesením ze dne 12.8.2020 silniční správní úřad zahájil řízení o odstranění pevné překážky na veřejně 
přístupné účelové komunikaci nacházející se na pozemku parc.č. 572/1 v katastrálním území Lžovice, které 
s ohledem na charakter obecného užívání veřejně přístupné účelové komunikace, tedy neomezeným 
a správnímu orgánu neznámým okruhem uživatelů, zveřejnil též na úřední desce. 

Proti vydanému usnesení podal Ing. Jan Vlček, CSc, zastoupený na základě plné moci JUDr. Petrem 

Vališem, advokátem ev.č. ČAK 2484 odvolání, které Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy 



*MUKHSP06306211 * 

zamítl a usnesení č.j .MKH/096509/2020 ze dne 12.8.2020 potvrdil. Usnesení nabylo právní moci 
dne 14.1.2021.  

Silniční správní úřad oznámil dne 4.3.2021 všem účastníkům řízení pokračování řízení vzhledem k dlouhé 
časové prodlevě po podaném odvolání. Ing. Jan Vlček, CSc, zastoupený na základě plné moci JUDr. Petrem 

Vališem, advokátem ev.č. ČAK 2484 dne 11.3.2021 podal společně návrh na zastavení řízení, stížnost 
na postup dle § 175 správního řádu a námitku podjatosti Ing. Ladrové.  Stížnost byla v souladu se správním 
řádem řešena samostatně, námitku podjatosti vyloučila služebně přímá nadřízená vedoucí odboru dopravy 

a silničního hospodářství Bc. Gygalová usnesením ze dne 26.3.2021, proti kterému bylo podáno odvolání, 
které Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy zamítl a usnesení opět potvrdil. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 
VODOHOSPODÁŘSKÉ SDRUŽENÍ KOLÍN, IČ 61882976, Havelcova 70, 280 02 Kolín  

Energie AG Kolín a.s., IČ 47538457, Legerova 21, 280 02 Kolín 

Blíže neurčitelní uživatelé komunikace v rámci veřejného užívání komunikace. 

Vzhledem ke skutečnosti, že během řízení došlo k odstranění (zcizení) brány, pominul důvod vedení řízení 
o odstranění pevné překážky v k.ú. Lžovice. Žádost, resp. návrh Městského úřadu Týnec  nad Labem, odboru 

životního prostředí ze dne 26.2.2020 na odstranění závory se stal bezpředmětným. Silniční správní úřad 
proto řízení zastavil. 
 

 

Poučení účastníků: 
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, odboru dopravy, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 podáním u zdejšího správního orgánu. 
Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. 
 

 

 

Ing. Dana Ladrová 

oprávněná úřední osoba 

  

 

 
Toto usnesení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 

Vyvěšeno dne:  ………………………..                Sejmuto dne:    ……………………………. 
 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí usnesení 
 

 

Obdrží (datová schránka, doručenka): 
 Město Týnec nad Labem, IDDS: 927baun 

se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání 
potvrzeného oznámení 

 Městský úřad Týnec nad Labem, odbor životního prostředí, IDDS: 927baun 

 Ing. Jan Vlček, CSc,  

 Mária Vlčková, 
oba zastoupeni JUDr. Petrem Vališem, advokátem ev.č. ČAK 2484, IDDS: s9kf2pm 

 VODOHOSPODÁŘSKÉ SDRUŽENÍ KOLÍN, IDDS: 9gxq4ky 



*MUKHSP06306211 * 

 Energie AG Kolín a.s., IDDS: 7tdtvte 

 Městský úřad Kutná Hora, oddělení zastupitelských orgánů 
se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání 
potvrzeného oznámení 

 

Blíže neurčitelní uživatelé komunikace - doručuje se v souladu s ust. § 25 odst. 1 správního řádu veřejnou 
vyhláškou 

 

 
 


		2021-07-26T15:01:31+0000
	Not specified




